Sacrae Caesareae Regiaeque Mattis Inclytae Camerae
Aulicae ad Ejusdem sub 5. Octobr: proxime praeteriti datarn
insinuationem peramice reinsinuandum.

Super modo arcendi Judaeos asalis qu.aestu fuisse peti-
tam Inclyti Consilii Regii Locumtenentialis Hungarici
opinionem quod altef'atae Suae Majestati desuper novissime
rescripsit: Praefatos quoque Judaeos salem non alibi quam
in Depositoriis Suae M.atti.s, pretic ibidern statuto comparare
pos se, eundem vero taliter comparatum, unoet altero
grosso, uti perhibetur, levius statuto pretic venuridare solere,
certum autern esse, quod, quo plures, quaestuni cum sale
exerceant, tanto major in Depositoriis Regiis salis districtio,
inde vero, majus etiam pro aerario Regio lucrum proveniát.
quo leviori vero pretic per quaesteres sal venundetur. tanto
facilius etiam emptoríbu.s, potissimum rniserae plebi accidat,
consequenter útrobique utile potius et commodum, quam
detrimentum, ex. hujusmodi quaestu accedat, hinc cur iidern
Judaei ab exercendo hoc quaestu velut nec aerario Regio,
nec Public o nocivo, imo potius utili, simpliciter arceri debe-
rent, rationem non viderit, et hoc idem tetiam de commo-
datione salis, velut semper ex depositoriis Suae Mattis procu-
randi, humillime intelligi, quod autem sal idem, non in hoc,
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vel illo, verum tertio Depositorio eruatur, id officialibus
quidem in Depositoriis, per quaesteres praeteritis, propter
rariorem librationem, et per manus eorundem distrac-
tionem, aerario autern Regio nihil exinde decederet, cum
illud, quod Posonii exempli gratia remaneret, per quae.stores
in alio Depositorio comparari deberet, quaestores aut cm ad
localitatem adstringere tanto minus conveniens foret, cum
illud liberum quaestuni turbaret, exinde vero magnum
aerario Regio damnum emergere valeret. Quibus taliter
communicatis, manet praelihato isti Aulicae Camerae etc.

Ex Consilio etc.
Viennae 22. Novembris 1726.
Urmény.

Or sz. Levélt. Conc. Exp. 1726 Novernbrer Nrs. 78.

293.

Bécs 1726 december 9. A bécsi udvari kamara a cseh udvari
kamara ismételt meqkérésére, hogy Beer Salamon szeredi
lakost egy peres ügyben Brünnbe küldjék, azt válaszolja,
hegyez ellen gróf Eszierházij József, Icinek Beer alattvalója,
nehézséget támaszt, inert ha valakinek rajta követelése van,
az először a gróf jurisdictiója alá tartozik, lia azonban csak
szembesftésről van szó, akkor küldjenek oda- és vissza-

utazására salv us conductuslevelet.

Inclytae Cancellariae Regiae Bohemico Aulicae ad Ejus-
dem sub 15. Januarii et 30. Septembris in eo, quatenus
Judaens Salamon Beer nuncupatus, intuitu certae praeten-
sionis, quam Caspar Kai! Brunae are.status apud eundem,
vigore cujusdamacceptatae assignationis et Literarum
Cambialium se habere asserit, Brunae coram Judicio in causa
praefari Kail delegate se sis teret, dabas insinuationes per-
amioe reinsinuandum,

Dictum Judaeum Szeredini omnino subsistere, ac Do-
minali Jurisdictioni Domini Comitis Josephi Eszterhazy
suhesse, qui eundem in Moraviam mittere difficultat ideo,
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quodipsemet subditorum suorum, adeoque etiam praefati
Judaei Jurisdictionatus Magistratus existens, si quis contra
eundem legitimarn praetensionern haberet. desuper Jus et
Justitiam impendere paratus foret.

Quod si tamen antelatus Judaeus ad confrontandum
duntaxat cum memcrato Kail, non autem Judícium quod-
piam intuitu praedeclaratarum praetensionum recipiendum,
Brunam mitti desideraretur, velit lnclyta haec Cancellaria
Regia Behernleo Aulico super securo ejusdem Judaeí Bru-
nam itu et inde iterum in Hungariam reditu Salvi Conduc-
tus Literas expedire, easdemque Regiae huic Cancellariae
Hungco Aulicae mittere, ut habitis illis Judaeus quidem in
Moraviarn mitti praejudícium tamen quodvis Jurisdictioni
Hungarieae exinde inferendum praecaveri possit. In reliquo
manet praelibajae isti Cancellariae Regiae Bohemico Aulicae
Regia itidem haec Cancellaria Hungco Aulica.

Ex Consilio etc.
Vienn s e 9. Xbris 172G.

Ürrnény.

O. L. Cane. Exp. 1i26. Decemher Nrs. 62.

294.

Bécs 1726 december 13. Királyi rendelet a helytartótanács-
hoz, hogy a már régen kívánt véleményezést a zsidók további
bevándorlásának megakadályozásáról és jelenlegi számuk

csökkentéséről haladéktalanul bcküldjék ..

Carolus VI etc.
Reverendissimí etc. Meminerínt Fidelitates Vestrae

-quidnarn Iisdem, quod avertendam quorumvis extrarieorum
Judaeorum in Hungariarn receptionem, imo submíttendam
-círca illorum etiam, qui adu jam in Hungaria suhsisterent
reductionem fidelem opinionem, taliter promovendum hoc
-etiam in passu subversans publicum bonum, sub 28 Junii
Anno adhuc praeterito clementer commiserimus.

Et siquidem modo praevio subrnitti desideratam inf'or-
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mationem et respective opinioriem, ad praesens usque Ilon
accepissernus, ubi tamen ab Expeditione praeallegati be-
nigni Rescripti nri medius secundus fere annus evolutus
haberetur.

Idcirco Fidelitatibus Vestris ulterius hisce benigne
praecipirnus et mandarnus: ut praeallegatam inforrnatio-
nem et respective opinionem pro ulteriore eatenus subsecu-
tura benigná resolutione ac dispositione nostra incunctan-
ter submittant, In reliquo Iisdem etc. natum in Civitate
nostra Vienna Austriae Die 13 Decembris 1726.

Orsz. Levélt. Act. Part. 1727 Octobris Nrs. 43.

~96.

Pozsony 1727 január 8. Simon Michel a pozsonyi magisz-
trátusnál Pichler Ernő ellen indított perében hozott itélet